UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº. 033, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Art. 18 da
Resolução nº 16, de 5 de agosto de 2022, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -
Cepe/Ufes, RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Permanente de Revalidação de Diplomas de Graduação
Estrangeiros do curso de Engenharia Industrial Madeireira do Centro de Ciências Agrárias e
Engenharias da Universidade Federal do Espírito Santo.

Art. 2º Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
compor a referida Comissão:

Nome Cargo Siape

Fabrício Gomes Gonçalves Professor do Magistério Superior 1541375

Graziela Baptista Vidaurre Dambroz Professor do Magistério Superior 1804877

Pedro Gutemberg de Alcântara Segundinho Professor do Magistério Superior 1888001

Art. 3º A Comissão terá mandato de 2 (dois) anos, permitida a recondução.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir de 05 de dezembro de 2022.

LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Diretora do CCAE/UFES

Port. nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/2020

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LOUISIANE DE CARVALHO NUNES - SIAPE 1456019
Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE
Em 02/12/2022 às 17:25

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/615423?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

	PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº. 033, DE 02 DE DE
	A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenh
	Art. 1º  Constituir a Comissão Permanente de Reval
	Professor do Magistério Superior
	Professor do Magistério Superior
	 LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
	Diretora do CCAE/UFES
	Port. nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/2020